
Klima- og miljøsamarbeid i Ringeriksregionen – drøfting av mandat 
 

1. Bakgrunn 

Regionrådet i Ringeriksregionen har i sitt møte 24. oktober 2022 Sak 39/22 behandlet endringer i 

samarbeidsavtalen. Det ble vedtatt at «klima- og miljøsamarbeid på regionsnivå» skulle legges til som 

nytt punkt under utviklingsoppgaver. 

 

Det må avklares hvordan regionen skal samarbeide innenfor dette temaet. Det foreslås at det settes 

ned ei arbeidsgruppe som tar stilling til dette og utarbeider ei anbefaling til regionrådet. Grunnlag for 

å drøfte ambisjonsnivå, samarbeidsområder og organisering er nærmere beskrevet i dette notatet. 

Det utarbeides et mandat på grunnlag av drøftinger og innspill i regionrådsmøtet. 

 

2. Utgangspunkt 

Fordeling av klimagassutslipp 

 

Kilde: Kommunefordelt utslippsstatistikk fra Miljødirektoratet, data hentet 20.04.2022 

Fordeling av klimagassutslipp i den enkelte kommune i regionen viser at jordbruk og veitrafikk er 

områder med de største utfordringene. Samferdsel er ivaretatt også gjennom andre satsingsområder 

i regionsamarbeidet. Klima- og miljøutfordringer knyttet til landbruk kan være et viktig 

samarbeidsområde som bør utvikles videre. 

3. Dagens organisering av klimaarbeid 

Klima- og miljøarbeid i Ringeriksregionen må ta hensyn til hva som blir gjort på andre arenaer, både 
lokalt, regionalt og nasjonalt. Arbeidsgruppa må kort gjøre rede for sentrale styringsdokumenter og 
hvordan kommunen i regionen samarbeider/arbeider med dette i dag. 
 

4. Andre relevante samarbeid i Ringeriksregionen 

De andre samarbeidsområdene i regionen er også relevante i et klima- og miljøperspektiv: 

- Areal- og transportplanlegging      - By- og tettstedsutvikling         - Næringsutvikling  

 

Grønt fagsenter 

Ringeriksregionen har inngått samarbeidsavtale med Grønt fagsenter. Dette er et forsknings- og 

kompetansemiljø innen landbruk og andre grønne næringer, og kan være en aktuell 

samarbeidspartner i arbeidet med klimatiltak innen landbruket.  



Vannområde 

Kommunene rundt Tyrifjorden har felles vannområdekoordinator. 

 

5. Ambisjoner 

Det må tas stilling til ambisjonsnivået for et regionalt klima- og miljøsamarbeid. Skal dette være et 

samarbeid om ressurser som skal bidra til at kommunene får løst de oppgavene som ligger i de 

kommunale planene, eller skal samarbeidet løfte regionen til å være i front på noen områder innen 

dette feltet? 

 

6. Mulige samarbeidsområder – til drøfting 

Arbeidsgruppa bes ta stilling til hvilke områder innen klima og miljø det kan være hensiktsmessig å 

samarbeide om regionalt. Eksempler på mulige samarbeidsområder går fram av tabellen under: 

 

Kommunal planlegging og 
rapportering 

Felles arbeid med kommunale/regional miljø- og klimaplaner 
Innspill til andre kommunale planer 
Rapportering på miljø- og klimakriterier 
Klimaregnskap  
Naturmangfoldplan 

Areal og transport By- og stedsutvikling  
Infrastruktur 

Miljøsertifisering Miljøsertifisering av kommuneadministrasjon og kommunale 
virksomheter 

Næringsutvikling Grønne næringer 
Bærekraftig reiseliv 
Offentlige anskaffelser – miljøkrav, innovasjon 

Landbruk Tiltak for å redusere klimagassutslipp og avrenning fra 
landbruket  
Kretsløpslandbruk 

Energi Energiproduksjon – fornybar energi 
Energisparing 

Vannområder Vann og avløp, f.eks utredning nitrogenrensing  
Samarbeid med vannområdekoordinator 

Tiltak mot innbyggere f.eks transport, matsvinn, holdningsarbeid 

Kompetanse Erfaringsutveksling og læring 
Kompetansemiljø/forskning 
Utdanningstilbud 

Tilskuddsordninger  

 

7. Organisering 

Det må tas stilling til hvordan det regionale klima- og miljøarbeidet skal ivaretas. Det kan være 

naturlig å etablere faggruppe bestående av personer fra deltakerkommunene. Det må vurderes om 

det i tillegg bør opprettes felles regional stilling og eventuell lokalisering av denne. Det må spesielt 

vurderes å knytte denne (og vanområdekoordinator) til fagmiljøet på Grønt fagsenter. 

 

8.  Økonomi 

Arbeidsgruppa legger fram et budsjett for sin anbefalte løsning.  


